度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

125,020

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

56,216.7

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

305,520

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

37,366.17

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
26.88%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
36,904.18

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 36,904.18

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

福建永福电力设计股份有限公司 2023 年年度报告全文

147

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

为进一步推进公司国际化战略布局，拓展海外新能源投资业务，公司于 2023 年 10 月 12 日召开第三届董事会第十

八次会议，审议通过《关于投资建设孟加拉国 BANDARBAN 70MW(AC)光伏发电项目的议案》，同意公司通过全资子公司

YONGFU ONE SINGAPORE NEW ENERGY DEVELOPMENT COMPANY PTE. LTD.与 Pinnacle Omni Traders Ltd.、Air ＆ Wave

Pvt. Ltd.共同投资建设孟加拉国 BANDARBAN 70MW(AC)光伏发电项目。本项目建设规模约 95MWp，规划投资总额约

9,754.48 万美元，其中，子公司 YONGFU ONE SINGAPORE NEW ENERGY DEVELOPMENT COMPANY PTE. LTD.的投资金额不超

过 8,486.40 万美元。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 13 日在巨潮网上披露的《关于投资建设孟加拉国 BANDARBAN

70MW(AC)光伏发电项目的公告》（公告编号：2023-074）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

福建永福电力设计股份有限公司 2023 年年度报告全文

148

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
556,500 0.30% 427,275 427,275 983,775 0.52%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
556,500 0.30% 427,275 427,275 983,775 0.52%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
556,500 0.30% 427,275 427,275 983,775 0.52%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
184,695,660 99.70% 1,866,600 1,866,600 186,562,260 99.48%

1、人民币普通

股
184,695,660 99.70% 1,866,600 1,866,600 186,562,260 99.48%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 185,252,160 100.00% 2,293,875 2,293,875 187,546,035 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

报告期内，公司完成了第一期限制性股票激励计划第二个归属期的股票归属工作，本次符合归属条件的激励对象共

计 259 人，归属的限制性股票数量为 229.3875 万股。2023 年 7 月，公司办理完成了第一期限制性股票激励计划第二个

归属期所涉 2,293,875 股的股份登记手续，公司总股本由 185,252,160 股增加至 187,546,035 股。

股份变动的批准情况

福建永福电力设计股份有限公司 2023 年年度报告全文

149

☑适用 □不适用

2023 年 7 月 14 日，公司召开的第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议审议通过了《关于公司第

一期限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就的议案》，董事会认为本激励计划第二个归属期归属条件已成就，

同意公司按照本激励计划的相关规定为符合条件的 259 名激励对象办理 229.3875 万股限制性股票归属相关事宜。独立董

事对该事项发表了明确同意的独立意见。公司监事会对本次归属的激励对象名单进行了核实，律师、独立财务顾问出具

了相应报告。2023 年 7 月 21 日，公司披露了《关于公司第一期限制性股票激励计划第二个归属期归属结果暨股份上市

的公告》，公司已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理本次归属的第二类限制性股票登记手续，本次归属的第